de la Federación (DOF) el 25 de abril de 2013, numerales Trigésimo Segundo y Trigésimo 
Tercero. 

2022-A-10000-19-0796-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 10,849.00 pesos (diez mil ochocientos cuarenta y nueve pesos 00/100 M.N.), más 
los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por concepto de rendimientos financieros de los recursos del 
Fondo de Infraestructura Social para las Entidades del ejercicio fiscal 2022 que fueron

[...]

emiten los Lineamientos del Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social, publicado 
en el DOF el 25 de enero de 2022, numeral 3.1.2, fracción XI. 

2022-A-10000-19-0796-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 55,883,832.82 pesos (cincuenta y cinco millones ochocientos ochenta y tres mil 
ochocientos treinta y dos pesos 82/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados 
desde su disposición hasta su reintegro, por los recursos del Fondo de Infraestructura Social 
para las Entidades del ejercicio fiscal 2022 reportados como pagados, de los que no se 
presentó la documentación que acredite que dichos recursos se destinaron a proyectos que

[...]

* Proyecto seleccionado para su revisión física solicitado a la Contraloría del Estado de Durango mediante oficio núm. 
DGAGFC/0713/2023 de fecha 09 de junio de 2023. 

2022-A-10000-19-0796-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 6,055,263.98 pesos (seis millones cincuenta y cinco mil doscientos sesenta y tres 
pesos 98/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por los pagos realizados con recursos del Fondo 
de Infraestructura Social para las Entidades del ejercicio fiscal 2022 para tres obras públicas